
Службен весник на РМ, бр. 188 од 21.12.2017 година

20171883651

КОЛЕКТИВНИ ДОГОВОРИ

Врз основа на член 203 од Законот за работните односи („Службен весник на 
Република Македонија“ број 62/2005, 106/2008, 161/2008, 114/2009, 130/2009, 50/2010, 
52/2010,  124/2010, 47/2011, 11/2012, 39/2012, 13/2013, 25/2013, 170/2013, 187/2013, 
113/2014, 20/2015, 33/2015, 72/2015, 129/2015 и 27/2016), а во врска со член 5 од Општиот 
колективен договор за јавниот сектор на Република Македонија, („Службен весник на 
Република Македонија“ број 10/2008 и 85/2009), Министерството за одбрана и 
Синдикатот на одбраната и безбедноста, склучија

КОЛЕКТИВЕН  ДОГОВОР ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА КОЛЕКТИВНИОТ ДОГОВОР 
НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ОДБРАНА

                                                                
Член 1

Членот  97 од Колективниот договор на Министерството за одбрана („Службен весник 
на Република Македонија“ број  108/13), се менува и гласи:

„Член 97
За непрекината работа во траење од најмалку 15 години во Министерството и Армијата, 

на работникот му се доделува јубилејна награда во висина на една просечна нето плата 
исплатена во Република Македонија во претходните три месеци. 

Исплатата се врши во месец декември во тековната година, а најдоцна во рок од две 
години од исполнување на условот.

Надоместокот од став 1 од овој член, на работникот во Министерството и Армијата, му 
се исплатува само еднаш.“

Член 2
Овој колективен договор влегува во сила со денот на склучувањето и ќе се објави во 

„Службен весник на Република Македонија“.

Бр. 0302-123/1 Бр. 01-7002/2
20 декември 2017 година 20 декември 2017 година

Скопје Скопје
Синдикат на одбраната

и безбедноста Министерство за одбрана
Претседател, Министер,

Ристо Ајтов, с.р. Радмила Шеќеринска-Јанковска, с.р.


